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Poznań,  24 lutego 2025 r. 

 
 
 
Pan 
Marek Woźniak 
Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego  
 
 
 

ZAPYTANIE 
 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r.                        
(t.j.: Dz. U. z 2024 r., poz. 566 z późn. zm.) składam zapytanie w sprawie centrów integracji 
cudzoziemców na terenie województwa wielkopolskiego. 

 
Strategia migracyjna zakłada m.in. utworzenie 49 centrów integracji cudzoziemców,                       

w różnych regionach Polski. Przyjęta w dokumencie koncepcja One-Stop-Shop obejmuje 
skupienie różnych obszarów działania w jednym miejscu. Założeniem projektu zdaniem jego 
autorów jest dostarczenie usług w znaczeniu formalnym oraz promowanie aktywnego 
uczestnictwa i zaangażowania cudzoziemców w życie społeczne i kulturalne Polski. Regionalny 
Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu uczestniczył w projekcie „Budowanie struktur dla 
integracji w Polsce”, który miał charakter projektu pilotażowego.  

W związku z powyższym, składam zapytanie, czy doświadczenia wyniesione                                             
z funkcjonowania wielkopolskiego centrum w ramach ww. projektu będą wdrażane w ramach 
przyjętej strategii migracyjnej, w szczególności w zakresie obsługi osób nie posługujących się 
językami europejskimi. Do tej pory musieliśmy mierzyć się z procesem adaptacji do polskich 
warunków ogromnej liczby obywateli Ukrainy, którzy uciekli przed wojną. Tym nie mniej stopień 
bliskości kulturowej obydwu narodów znacząco ułatwiał proces przystosowania się tej grupy 
migrantów do polskich warunków (zgodnie z raportem Centrum Mieroszewskiego pt.: „Polska i 
Polacy oczami Ukraińców 2024” 46% Ukraińców postrzega Polskę jako kraj najbliższy im 
kulturowo), na co w przypadku np. osób pochodzących z Bliskiego Wschodu lub Afryki nie można 
liczyć. 

Ponadto proszę o odpowiedzi na następujące pytania: 

1. Czy planowane jest utworzenie nowych centrów integracji cudzoziemców na terenie 
województwa wielkopolskiego? Jeśli tak, to w jakich lokalizacjach? 

2. Jak się ma funkcjonowanie istniejących już na terenie województwa wielkopolskiego 
centrów do tych, o których mówi się w ramach strategii migracyjnej? 

3. Jaki jest szacowany koszt realizacji tego projektu? 
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4. Jakie źródła finansowania przewidziano na ten cel? Czy środki będą pochodzić z budżetu 
województwa, funduszy rządowych, Unii Europejskiej, czy innych źródeł? 

5. Czy w tej sprawie prowadzono konsultacje z jednostkami samorządu terytorialnego, które 
mogą być bezpośrednio zaangażowane w realizację tego projektu? Jeśli tak, jakie były ich 
wyniki? 

Uprzejmie proszę o udzielenie odpowiedzi w ustawowym terminie. 

 

Z poważaniem 

       


